[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2023 года

                              № 84
станица Некрасовская

Об установлении требований
к договорам, о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, зав счет средств местного бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

         В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Установить требования к договорам, о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, зав счет средств местного бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.  Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Анисимова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Т.Ю. Скорикова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

      Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 04.08.2023 г. № 84
Требований
к договорам, о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, зав счет средств местного бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
Договор, заключаемый в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями (далее - Юридические лица) из бюджета муниципального образования Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района должен содержать следующие положения:

а) предоставление бюджетных инвестиций осуществляется не ранее принятия уполномоченным органом Юридического лица решения об увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска акций (долей) на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;

б) объект и целевое назначение бюджетных инвестиций (в случае реализации инвестиционных проектов по строительству, реконструкции и техническому перевооружению принадлежащих открытому акционерному обществу объектов капитального строительства указывается наименование объекта, его предельная стоимость, мощность и срок ввода в эксплуатацию);

в) условия, порядок и сроки представления бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

г) сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций (долей), производимого в соответствии с решением об увеличении уставного (складочного) капитала путем реализации дополнительного выпуска акций (долей);

д) порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, установленной соответствующим отраслевым органом администрации муниципального образования Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

е) право соответствующего отраслевого органа администрации муниципального образования Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (в том числе уполномоченных в сфере контроля) на проведение проверок соблюдения Юридическими лицами условий предоставления бюджетных инвестиций;

ж) ответственность Юридических лиц за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, в том числе за недостижение показателей эффективности использования Юридическими лицами предоставляемых бюджетных инвестиций;

з) порядок возврата в бюджет муниципального образования Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района использованных не по целевому назначению сумм бюджетных инвестиций.

и) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключений операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации, в том числе указанными в абзаце втором пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Специалист 2 категории

общего отдела администрации

Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

 Т.А. Анисимова
1